
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihova č. Z/18/24, konaného dne 28. 5. 2024 od 18.00 hod. 

v Kulturním domě ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihova (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v 

souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 

zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 20. 5. 2024 do 28. 5. 2024 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že 

přítomno je 7 členů (omluven Ing. Bohuslav Pošar a Bc. Martina Hašková). Tím je zastupitelstvo usnášení 

schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Dále přítomni: 12 občanů 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta určil ověřovatele zápisu Jiřího Ungera a Mgr. Jindřicha Haišmana, zapisovatele Ing. Marka 

Boublíka.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce: 

 

1. Zahájení   

2. Ověření zápisu č. 17/2024 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Oprava střechy kaple Jíno 

5. Oprava komunikace v Kališti 

6. Volba nových členů Finančního výboru 

7. Jmenování členů školské rady za zřizovatele 

8. Žádost Města Klatovy o dotaci na protidrogovou prevenci  

9. Žádosti spolků o dotace  

10. Různé  

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 157/Z18/24 bylo schváleno. 

 

Bod č. 2 – Ověření zápisu č. Z/17/24 

Ověření zápisu č. Z/17/24 provedl Jindřich Haišman a Jiří Unger.  

Unger: Zápis byl přečten a odpovídá projednávaným skutečnostem.   

 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 

Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Bod č. 4 – Oprava střechy kaple Jíno 

 

Město oslovilo 3 firmy k podání nabídky „Oprava střechy kapličky v Jíně“ Do výběrového řízení se 

přihlásily tři firmy. Jediným kritériem pro hodnocení nabídek byla cena. Nejvýhodnější nabídku podala 

firma Josef Míka, IČ 61138231, bytem Stropčice 37, 340 12 Švihov. Konkrétně za částku 245 045 Kč + 

DPH.  

Při opravě dojde k výměně střešní krytiny, latí a bude proveden nátěr věžičky. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „Oprava střechy kapličky v 

Jíně“ firmě Josef Míka, IČ 61138231, bytem Stropčice 37, 340 12 Švihov. Konkrétně za                       

částku 245 045 Kč + DPH.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 158/Z18/24 bylo schváleno. 

 

Bod č. 5 – Oprava komunikace v Kališti 

 

Město oslovilo 2 firmy k podání nabídky „Oprava místní komunikace v Kališti“. Jedná se o opravu od čp. 30 

ke kostelní cestě. Do výběrového řízení se přihlásily dvě firmy. Jediným kritériem pro hodnocení nabídek 

byla cena. Nejvýhodnější nabídku podala firma Silnice Klatovy, IČ 45357307, se sídlem Vídeňská 190, 339 

01 Klatovy. Konkrétně za částku 386 109,76 Kč + DPH.  

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „Oprava místní komunikace v 

Kaliští“ firmě Silnice Klatovy, IČ 45357307, se sídlem Vídeňská 190, 339 01 Klatovy. Konkrétně za 

částku 386 109,76 Kč + DPH.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 159/Z18/24 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6 – Volba nových členů finančního výboru 

 

Předsedající podal návrh na zvolení nových členů finančního výboru. Finanční výbor je po ustavujícím 

jednání zastupitelstva tříčlenný, protože dvě členky z minulého volebního období již v této činnosti nechtěly 

v novém období pokračovat. Z tohoto důvodu předsedající navrhuje doplnit finanční výbor o dvě nové 

členky: Lucii Hrnčířovou a Stanislavu Zdrahalovou.  

 

Před hlasováním představily navržené kandidátky Lucie Hrnčířová a Stanislava Zdrahalová v krátkosti svůj 

profesní profil. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města volí novou členku finančního výboru Lucii Hrnčířovou.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 160/Z18/24 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města volí novou členku finančního výboru Stanislavu Zdrahalovou. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 161/Z18/24 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 7 – Jmenování nových členů školské rady za zřizovatele 

 

Po zákonem stanovené tříleté lhůtě dochází k obnově školské rady, která se podílí na řízení školy jako 

kontrolní orgán. Je sestavena z 6 členů v tomto složení – 2 členové z řad rodičů (V. Brožová a R. Tikal),          

2 členové z pracovníků školy (Mgr. V. Bauerová, Mgr. V. Kašpárek) a 2 členové ze zastupitelstva města 

jako zřizovatele. Ve škole již volba proběhla, zastupitelstvo své členy jmenuje. Předsedající navrhuje 

jmenovat jako zástupce zřizovatele do školské rady ZŠ a MŠ Švihov, příspěvkové organizace, starostu města 

PaedDr. Václava Petruse a Bc. Martinu Haškovou, stejně jako v minulém období. 

 
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města jmenuje za člena školské rady Základní školy a Mateřské školy Švihov, okres 

Klatovy, příspěvkové organizace Bc. Martinu Haškovou a PaedDr. Václava Petruse. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1 (Petrus). Usnesení č. 162/Z18/24 bylo schváleno 



 

 

Bod č. 8 – Žádost Města Klatovy o dotaci na protidrogovou prevenci  

 

Město Klatovy, IČ 00255661, se sídlem náměstí Míru 62, 339 01 Klatovy podalo žádost o poskytnutí dotace 

na spolufinancování terénního programu spolku Ulice pro osoby závislé na nelegálních návykových látkách 

na území města Klatovy pro občany regionu Klatovska. Datace je žádána pro rok 2024. Požadovaná částka 

je 5.758 Kč. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením dotace Městu Klatovy, IČ 00255661, se 

sídlem náměstí Míru 62, 339 01 Klatovy na spolufinancování terénního programu spolku Ulice Plzeň 

pro osoby závislé na nelegálních návykových látkách na území města Klatovy pro občany regionu 

Klatovska ve výši 5.758 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 163/Z18/24 bylo schváleno.  

 

 

 

Bod č. 9 – Žádosti spolků o dotace 

 

Sportovní klub cyklistiky Velovis Švihov, IČ 81785041 žádá o dotaci ve výši celkem 5 000 Kč na akci 

„Trénink na trati, rockový koncert“ konanou dne 11. 5. 2024 a na akci „29. ročník závodu horských kol 

okolo hradu Švihov“ konanou dne 12. 5. 2024.  

 

Žádosti měly předepsané náležitosti a splnila podmínky dotace. Byla podána před konanou akcí. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z Programu akce spolků na rok 2024 pro           

Sportovní klub cyklistiky Velovis Švihov v celkové výši 5 000 Kč (Trénink na trati, rockový koncert a  

29. ročník závodu horských kol). 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 164/Z18/24 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 10 – Různé 

 

a) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení o služebnosti s Povodím Vltavy na lávku v Třebýcince 

 

Povodí Vltavy a Město Švihov se zavazují uzavřít nejpozději do šesti měsíců od kolaudace mostu 

v Třebýcince smlouvu o zřízení služebnosti, podle které Povodí Vltavy musí strpět stav, že na části pozemku 

parc. č. 665/2 v k. ú. Třebýcinka v jeho vlastnictví je umístěn most a město je oprávněné tento most 

provozovat a provádět jeho běžnou údržbu. Uzavření této smlouvy je podmínkou pro získání stavebního 

povolení na obnovu tohoto mostu. Cena za zřízení služebnosti je dána znaleckým posudkem, který Povodí 

Vltavy nechalo vypracovat. Služebnost se týká území o rozloze 90 m2 a jednorázová cena za zřízení 

služebnosti je podle znaleckého posudku vyčíslena na 133 Kč/m2 bez DPH. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti č. PVL-221/2024/SML se státním podnikem Povodí Vltavy, IČ 70889953, se sídlem 

Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 na stavbu mostu v rámci akce „Třebýcinka – most 18C – M5“.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 165/Z18/24 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

b)  Změna rozpočtu č. 1 

 

Předsedající přítomné seznámil se změnou rozpočtu č. 1 na rok 2024 – viz. příloha tohoto zápisu. 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

 

 

Diskuse: 

 

Občan: Kdy bude hotová plánovaná cesta v Kališti? 

Předsedající: Cesta by měla být hotová do 30. 9. 2024 

 

Občan: Bydlím v Jíně a při prudkých deštích mi teče z polní cesty a ze silnice voda do dvora. 

Předsedající: S panem Ungrem se na místo vydáme osobně a zjistíme možnosti nápravy.  

 

 

Ukončeno v 18:57 hod 

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů 

3. Změna rozpočtu č. 1 

 

 

 
 

          Zapisovatel: Ing. Marek Boublík 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 30. 5. 2024  

                                          

Ověřovatelé: Jiří Unger       …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

Mgr. Jindřich Haišman  …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města   ……………………………dne ………………….……………….. 

 

 

 

 

Vyvěšeno:        Sejmuto:  


